

Pytania do przetargu i odpowiedzi

W dniu 13.04.2015 r. wpłynęły do Zamawiającego – Gminy Ryjewo, ul. Lipowa 1, 82 – 420 Ryjewo, pytania dotyczące przetargu pn.

„Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonawczej na budowę, przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach, gm. Ryjewo oraz przebudowę i modernizację 6 przepompowni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo”

Pytanie nr 1:

Proszę o wyjaśnienie: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wpłaca się przy przetargu na wykonawstwo – nie dotyczy to prac projektowych, które są umowami o dzieło.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 2:

Dlaczego w projekcie umowy znalazły się zapisy dotyczące wykonawstwa: §2 pkt 7 „Wykonawca jest zobowiązany do udziału w próbach instalacji i rozruchach mechanicznym i technologicznym, sporządzenia dokumentacji powykonawczej.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

§2 pkt. 3 ppkt. 7 obejmuje zasadniczo zapisy dotyczące nadzoru autorskiego. Zamawiający oczekuje od projektanta pełnienia nadzoru autorskiego, a w tym minimum czterech wizyt na budowie w trakcie trwania realizacji zadania w terminach uzgodnionych przez strony. Wizyty te mogą obejmować swym zakresem sytuacje opisane w §2 pkt 3 ppkt 7. Wszelkie zmiany dokonane w projekcie muszą zostać zatwierdzone przez projektanta. W związku z powyższym usuwa się zapis: „...sporządzenia dokumentacji powykonawczej uwzględniającej wszystkie zmiany wprowadzone do dokumentacji projektowej w trakcie realizacji inwestycji”.

Pytanie nr 3:

§ 2 pkt. 4 – zapisy w umowie dotyczące również wykonawstwa związane są z eksploatacją oczyszczalni a nie z fazą projektowania.

Odpowiedź na pytanie nr 3:


Zamawiający oczekuje, iż zaproponowane w dokumentacji projektowej rozwiązania technologiczne wpłyną na przytoczone w § 2 pkt. 4 wskaźniki.

Pytanie nr 4:

Nie jest w pełni zgodne z prawem narzucanie na projektanta obowiązku uwzględnienia w cenie na projektowanie nadzorów autorskich, które w dużej mierze zależą od dobrego i doświadczonego wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający w ramach zakresu prac oczekuje również pełnienia nadzoru autorskiego, w trakcie trwania inwestycji, przez Wykonawcę dokumentacji.

W O J T

Sławomir Słupczyński